
Gesamtübersicht
Kontostand 31.12.2022

Projekte
Einnahmen

115.083,06 €
6.158,00 €

0,00 €

121.241,06 €

Ausgaben
120.930,00 €

1.554,79 €
122.484,79 €

Mitgliedsbeiträge
Zinsen

Kontostand 31.12.2023

-1.243,73 €

103.857,70 €

105.101,43 €

46.161,86 €

57.695,84 €

46.161,86 €120.930,00 €115.083,06 €

Projektübersicht
Land Projekt Einnahmen Ausgaben               Gebundene Mi�el

15.000,00 €
45.201,06 €
10.830,00 € 0,00 €

8.000,00 €
3.820,00 €

18.700,00 €

10.830,00 €

24.500,00 €

7.430,00 €
6.500,00 €

17.100,00 €
4.600,00 €
6.000,00 €

8.100,00 €
5.350,00 €

5.689,84 €
0,00 €

5.259,14 €
13.285,00 €

100,00 €
2.292,50 €

7.478,83 €
1.609,00 €

712,00 €

4.754,00 €
4.981,55 €

1.210,00 €
3.820,00 €
9.045,00 €

11.320,00 €

600,00 €
750,00 €

8.255,00 €
2.562,00 €

0,00 €

3.300,00 €
3.190,00 €

Brasilien

APERSEC

Fußball als Lebenschance
Behindertenförderung
Kinder- und Jugendförderung
Kinderzentrum Busiaz
Koopera�on mit OSSARA e.V.
Schulförderung mit Azime
Waisenhaus / Kinderkrankensta�on

Inklusive Kinder / Jugendförderung

Burkina Faso

Chile

Nicaragua
Namibia

Peru
Rumänien
Togo

Uganda

Stadt
Walldorf

13%

Bildung, Kinder
 und

Jugendförderung
41%Allgemeine

Spenden
37%

Gesundheit
11%

Infrastruktur
36%

Paten-
scha�en

11%

Projektspenden
33%

Paten-
scha�en

12%

Mitgliedsbeiträge 5%

nebagsuAnemhanniE

Finanzübersicht 2023

Kosten 1%

Sons�ge Kosten

Verfügbare Geldmi�el
Projektgebundene Geldmi�el

Zuschuss Stadt Walldorf
Allgemeine Spenden
Patenscha�en
Kindernothilfe
Patenscha�en


